
 

UCOPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     6  
 

 
OGGETTO : 
Piano generale di sviluppo 2010/2014 - Approvazione. 
 
L’anno  duemiladieci , addì  venticinque , del mese di  febbraio , alle ore  21  e minuti  10 ,  nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si 
è riunito in sessione ORDINARIA  ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE , il 
Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANONI MARZIA   Sindaco    X    
    STROPPIANA PAOLA   Consigliere    X    
    CHIESA GIANNA   Consigliere    X    
    BADELLINO GIACOMO   Consigliere    X    
    CARRERO PIER PAOLO   Consigliere    X    
    D'ANGELO ANTONIO   Consigliere      X  
    ICARDI MARIO   Consigliere    X    
    CAVALLOTTO FABRIZIO   Consigliere    X    
    VULLO CALOGERA   Consigliere    X    
    SARTORE ALDO   Consigliere    X    
    VIASSONE MILENA   Consigliere    X    
    MONTANARO BRUNO   Consigliere    X    
    BADELLINO RENATO   Consigliere      X  

     

Totale  11    2  
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa SILVANA DI IORIO  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora MANONI MARZIA   nella sua qualità di 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 
n.  /6CC del 25.02.2010 

 
Oggetto: Piano generale di sviluppo 2010-2014 – Approvazione. 
 
Prima della trattazione del presente argomento entra in aula il consigliere Badellino Renato (ore 
21.40). I consiglieri in aula risultano in numero di 12. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 Visto l’art. 165, comma 7, del D.Lgs 267/2000 con il quale si prevede che le 
amministrazioni comunali si dotino del così detto  piano generale di sviluppo, senza peraltro 
definirne i contenuti; 
 
 Visto il principio contabile n. 1 “Programmazione e previsione nel sistema di bilancio” 
approvato il 3 luglio 2003 dall’Osservatorio per la finanza locale, con il  quale, tra l’altro, si detta la 
disciplina di dettaglio di tale strumento programmatorio; 
 
 Considerato che il piano generale di sviluppo deve essere adottato precedentemente al primo 
bilancio annuale di mandato e antecedentemente alla definizione del piano triennale delle opere 
pubbliche; 
 
 Visto l’allegato elaborato predisposto ai sensi della normativa su richiamata; 
 
 Sentita l’illustrazione del piano fatta dal Sindaco;  
 
 Visto  il testo unico n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Atteso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciato dal 
segretario comunale  e dal responsabile del servizio finanziario; 
 
 Con n. 8 voti favorevoli e n. 4 astenuti (Badellino Renato, Montanaro Bruno, Sartore Aldo e 
Viassone Milena), resi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare il piano  generale di sviluppo del Comune di S. Vittoria d’Alba, allegato alla 
presente deliberazione sotto la lettera A); 
 

2. Di provvedere alla pubblicazione del piano sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

 

 



 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANONI MARZIA 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa SILVANA DI IORIO  

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal   3/03/2010  al  18/03/2010 , 
 
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Lì,  3/03/2010  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa SILVANA DI IORIO ) 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 

 è divenuta esecutiva in data ____________   per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  
pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 

 
 
Lì, _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì,   3/03/2010  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa SILVANA DI IORIO ) 

 
 
 

 


